MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 056/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

 Referente ao Edital nº 035/2018, de 07 de fevereiro de 2018.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO – PROEJA

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação

Preliminar de Candidatos Classificados do Processo Seletivo Simplificado para

preenchimento de vagas remanescentes dos cursos técnicos de nível médio - PROEJA

do Instituto Federal Farroupilha.

1.  RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. A Relação Preliminar de Candidatos Classificados do Processo Seletivo

Simplificado dos Cursos Técnicos - PROEJA está organizado por campus e curso, e

encontra-se nos anexos deste edital, que seguem:

a) ANEXO I – CAMPUS ALEGRETE

b) ANEXO II – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

c) ANEXO III – CAMPUS PANAMBI

d) ANEXO IV – CAMPUS SANTA ROSA

e) ANEXO V – CAMPUS SANTO ÂNGELO

f) ANEXO VI – CAMPUS SANTO AUGUSTO

g) ANEXO VII – CAMPUS SÃO BORJA

h) ANEXO VIII – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

                 Santa Maria/RS, 20 de fevereiro de 2018.

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 0170, de 19/02/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS ALEGRETE

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

CARLOS ROBERTO DO PRADO PEREIRA

GRACIELLE PINHEIRO

INDIANARA DIAS DOS SANTOS

MARIANA COSTA DE MOURA

ROSEMAR BARROS DE SOUZA

SHAYANE AZEVEDO

UILIAN REGAZZON OFFMANN

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

ANDRESSA MONTANHA MONTEIRO

GABRIELA MONTANHA DA SILVA

MICAELA AGUILAR OLIVEIRA

TIAGO PIRES TRINDADE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

ANEXO II

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

TÉCNICO EM COMÉRCIO

ALVERINA OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CRISTIANE PEREIRA COSTA

EVALDO DOS SANTOS CAMARGO

GABRIEL RODRIGUES PIRES

MONIQUE DE MOURA GUERREIRO

ROSELAINE BERTOTI DA SILVA

SABRINA DOS SANTOS DO NASCIMENTO

SOLANGE TEREZINHA SILVEIRA MAIDANA

SUPLENTES

FELIPE ALVES DE OLIVEIRA

NATANAEL S. GARCIA

TUANE DA SILVA LIMA

PAOLA MAIANDRA S. ZIMERMANN

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

ANEXO III

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS PANAMBI

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

ALEXANDRE SCHIEFELBEIN

ALEXIA DOS SANTOS

CLASMIN MARCHESAN STRUCKER

CRISTIAN MACHADO MARQUES

DAIVID VARGAS DA SILVA

DEBORA MEIRELES DE OLIVEIRA

EDUARDO AFONSO DOS SANTOS

ENDERSON ALBERTO SCHWINGEL

FÁBIO SILVA DE OLIVEIRA

JANETE MARIA REMONTI ZÜGEL

JULIANA KUBISZESKI DILL

MAIRA CRISTINA PIMMEL DA SILVA

MARIELE PLENTZ WEGNER

MATEUS SCHÜLER

MATHEUS AGUIAR BAPTISTA

MATHEUS ALVES DA SILVA

MATHEUS REINHEIMER DA SILVA

ROSANE WOJAHN

RUDIMAR DE ALMEIDA

SIMONE PLETSCH SCHMIDT

THIAGO DOS SANTOS MARQUES

VITOR ANDRÉ ZÜGEL

VIVIANE MENEZES DA ROSA

WILLIAN ALMEIDA BRIZOLLA

SUPLENTES

LARA TELLES GRUHN

LEONARDO RODRIGUES

DECIO VANIR WOJAHN

WILLIAN ROGER CARVALHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

5

ANEXO IV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS SANTA ROSA

TÉCNICO EM VENDAS

CRISTIANE LOURENÇO

DANIELA PONCIANO VIEIRA

NELI DA SILVA

STEFANI DE SOUZA

TIERRI ALEXSANDER DA SILVA ARAUJO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

6

ANEXO V

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS SANTO ÂNGELO

TÉCNICO EM ESTÉTICA

ANA KATIELE BRUM

ANA PAULA FERREIRA DO NASCIMENTO

BIANCA DOS SANTOS DA LUZ

CRIATIANO VINICIUS MOREIRA DA SILVA

DAVI DESPENSEL ANTUNES

DENISE DORCAS MENEZES SOUZA

DIONATAN SCHNEIDER GONÇALVES

EDER JARDEL DA SILVA

ELISABETE ARGENTA STEINHAUS

GLACIR ZIMMERMANN

JOCELEI REIS DA SILVA GÜNTZEL

JOSIANE DA SILVA RODRIGUES

JOSSANA FREITAS FRANÇA

LORENI ANTUNES DE SIQUEIRA ROSA

MAINARA MACIEL LIMA

MONIQUE ADRIANE DE OLIVEIRA DA SILVA

PAOLA DA SILVA VARGAS

PAULA BECKER MARTINS

VAGNER DANIEL WALTER PAIXÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

AGHATA LIED GARCIA

GEISIELEN MROGINSKI WEBER DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

7

ANEXO VI

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS SANTO AUGUSTO

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

CARLOS ALEXANDRE MOREIRA DOS SANTOS

ILZARIA PRISCILA DA SILVA

INDIANARA BORGES NOROZ ANGELINO

JÉSSICA FERNANDA MOREIRA DOS SANTOS

JOSÉ IGOR BAHRY DE SOUZA

LEDIANA CASAGRANDE

LEONARDO FAGUNDES

LUCINEIA DE MOURA BAHRI

PATRICK DE ANDRADE

RAFAEL HAMES LUFT

SABRINA RICHTER

STEFANI GABRIELLI DE SOUZA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

8

ANEXO VII

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS SÃO BORJA

TÉCNICO EM COZINHA

ANDRIELE AGARRIBERRI ESCOBAR

ANDRIELE GOMES PINTO

ELAINE SAUER

FERNANDA DORNELLES ROMERO

ELENIRA PEREIRA GOMES

FERNANDA DORNELLES ROMERO

VANESSA BOACOSKI SCHULZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

ANEXO VIII

CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

Não houve inscritos.